
 

 

 

 

Kdy pojišťovna nezohledňuje prodělané onkologické onemocnění? 

Pokud klient žádá o uzavření individuálního pojištění pro případ smrti z jakýchkoliv příčin spojené se 

soukromou hypotékou a/nebo se spotřebitelským úvěrem, pojišťovna ve svém rozhodování nebude u 

vyléčených pacientů po uplynutí níže stanovené doby od ukončení léčby zohledňovat prodělanou diagnózu 

onkologického onemocnění a bude postupovat jako by klient žádné onemocnění neprodělal.  

 

U koho uplatníme tento přístup? 

U klientů, kterým bylo v minulosti diagnostikováno některé z níže uvedeného onkologické onemocnění a 

byla u nich již ukončena kurativní protinádorová léčba s vyhodnocením dosažení jejího cíle, tj. že u pacienta 

již vymizely všechny známky přítomnosti nádoru v těle.  

 

Co považujeme za ukončení léčby? 

Pokud probíhala léčba formou chemoterapie nebo radioterapie, popřípadě jejich kombinací, je považováno 

za ukončení léčby poslední den, kdy byla léčba aplikována. Pokud bylo onemocnění řešeno pouze 

operativním zákrokem bez další následné léčby chemoterapií či radioterapií, pak je považováno za datum 

ukončení léčby, datum poslední operace. 

 

Doba od ukončení léčby? 

Níže je možné vyhledat diagnózu a časový horizont od vyléčení, po jehož uplynutí nebude pojišťovna 

v rozhodování k onkologickému onemocnění přihlížet.  

 

 

 



 

 

Typ zhoubného novotvaru 
Počet let od ukončení léčby 

stadium 1. stadium 2. stadium 3. a 4. 

C00-C14 novotvary rtu, dutiny ústní a hltanu 10 10 10 

C15-17 a C21-26 novotvary trávicího ústrojí 10 10 10 

C18 novotvar tlustého střeva 8 8 8 

C19 novotvar rektosigmoideálního spojení 8 8 8 

C20 novotvar konečníku 8 8 8 

C30-31 a C33-39 novotvary dýchací soustavy a 

nitrohrudních orgánů 

10 10 10 

C32 novotvar hrtanu 8 8 8 

C40 novotvar kosti a kloubní chrupavky končetin 8 8 8 

C41 novotvar kosti a kloubní chrupavky jiných a 

neurčených lokalizací 

8 8 8 

C43-C44 melanom a jiné zhoubné novotvary kůže 5 8 10 

C45-46 novotvary mezotelu a měkké tkáně 10 10 10 

C47 novotvar periferních nervů 8 8 8 

C48 novotvar retroperitonea a peritonea 8 8 8 

C49 novotvar jiné pojivové a měkké tkáně 8 8 8 

C50 novotvar prsu 8 8 10 

C51, 52, 54, 55, 57a 58 novotvary ženských pohlavních 

orgánů 

10 10 10 

C53 novotvar hrdla děložního (cervicis uteri) 8 8 8 

C56 novotvar vaječníku 8 8 10 

C60, 61 a 63 novotvary mužských pohlavních orgánů 10 10 10 

C62 novotvar varlete 5 5 8 

C64 novotvar ledviny mimo pánvičku 5 8 10 

C65-C68 novotvary močového ústrojí 10 10 10 

C69-C72 novotvary oka, mozku a jiných částí centrální 

nervové soustavy 

10 10 10 

C73 novotvar štítné žlázy 5 8 8 

C74-C75 novotvary jiných žláz s vnitřní sekrecí 10 10 10 

C76-C80 novotvary nepřesně určených a sekundárních 

lokalizací 

10 10 10 

C81 Hodgkinův lymfom 5 8 10 

C82-C96 novotvary podle zjištění nebo předpokladu 

primární, mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně 

10 10 10 

 



 

 

Jak budeme rozhodovat? 

Při sjednání individuálního pojištění smrti v souvislosti s hypotékou nebo spotřebitelským úvěrem 

nebudeme při hodnocení zdravotního stavu, po výše uvedené době od vyléčení, uvažovat dříve 

prodělané onkologické onemocnění.  

Aktuální zdravotní stav v době žádosti o pojištění, budeme ale posuzovat s ohledem na aktuální komplexní 

zdravotní stav, a to včetně případných zdravotních následků souvisejících s léčbou onkologického 

onemocnění. Výsledkem hodnocení tak může být jak zvýšení sazby pojištění, omezení rozsahu pojištění, 

stanovení výluk na konkrétní onemocnění či tělesnou oblast a ve výjimečných případech i zamítnutí vstupu 

do pojištění.     

 

Jak postupovat při sjednání pojištění? 

Pro informace o možnostech sjednání pojištění je možné využít proces předocenění zdravotního stavu, kdy 

je třeba pojišťovně předložit k posouzení veškeré lékařské zprávy z prodělané léčby včetně histologického 

nálezu a popisu nádoru a lékařské zprávy s uvedením datumu ukončení léčby. 

Pacientské organizace pak mohou pro specifické dotazy stran konkrétní onkologické diagnózy a možností 

pojištění využít speciálně zřízenou e-mailovou adresu onkopacienti@maxima-as.cz, kde naši odborníci 

rádi zodpoví položené dotazy.   

 

Čím se řídíme? 

Pojišťovna postupuje v souladu se samoregulačním standardem České asociace pojišťoven pro přístup 

k osobám, které prodělaly onkologické onemocnění, jehož cílem je zajistit spravedlivý přístup k osobám 

s prodělaným onkologickým onemocněním v případech kdy žádají o individuální životní pojištění pro případ 

smrti. 

 

Je náš přístup neměnný? 

Přístup pojišťovny k hodnocení je založen na analýze rizik, informacích o zdravotním stavu a statistických 

výstupech. Pojišťovna plně a spravedlivě zohledňuje vývoj lékařské vědy a nové metody v léčbě a zohledňuje 

riziko úmrtí u různých druhů onkologických onemocnění. Vývoj přístupu k onkologickým pacientům je tak 

žádoucí a může se v čase změnit.  

mailto:onkopacienti@maxima-as.cz

